Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2016  № 254
р. п. Шимск
	О внесении изменений в постановление Администрации Шимского муниципального района от 09.02.2016 №57

В соответствии с пунктом 10 Указа Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 года №147 «О национальном  плане противодействия коррупции на 2016-2017годы» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в План противодействия коррупции Шимского муниципального района на 2016 год, утверждённый постановлением Администрации Шимского муниципального района от 09.02.2016 №57 «Об утверждении Плана противодействия коррупции Шимского муниципального района на 2016 год»  (далее – План)
1.Дополнить План   строками  1.3,  2.10-2.16,  3.7 -3.8  в редакции:
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.3.
	Обеспечить издание нормативного правового акта, устанавливающего дополнительные гарантии обеспечения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Шимского муниципального района
	до 01 сентября 2016
	Отдел правового обеспечения  Администрации муниципального района

	2.10
	Проведение анализа практики представления  правоохранительными органами в соответствии с требованиями части 4.1 статьи 5 Федерального закона «О противодействии коррупции» информации о ставших им известных фактах несоблюдения муниципальными служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции.
	ежегодно июль

январь
	Управление Делами Администрации  муниципального района

	2.11.
	Анализ информации правоохранительных органов

о борьбе с коррупционными преступлениями в целях выявления причин и условий, способствующих совершению преступлений, и сфер деятельности

с высокими коррупционными рисками
	ежегодно январь
	Управление Делами Администрации  муниципального района

	2.12.
	Проведение мониторинга доступности и качества  предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Шимского муниципального района
	ежегодно июль

январь
	Управление Делами Администрации муниципального района

	2.13
	Участие в специализированном углубленном семинаре-тренинге  для лиц, в должностные обязанности которых входит работа по противодействию коррупции
	IV квартал 2016 года
	Управление Делами Администрации муниципального района, отдел правового обеспечения Администрации муниципального района

	2.14
	Участие в семинаре-тренинге «Организация работы со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с использованием программного обеспечения «Справка БК+»
	IV квартал 2016 года
	Управление Делами Администрации муниципального района

	2.15
	Участие в  семинаре «Представление отчетной информации о ходе реализации мероприятий по противодействию коррупции» с ответственными за формирование обобщающей отчетной информации о реализации мероприятий по противодействию коррупции.
	II квартал 2016 года
	Управление Делами Администрации муниципального района, отдел правового обеспечения Администрации муниципального района

	2.16
	Анализ случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются  муниципальные служащие Шимского муниципального района и руководители организаций, осуществление мер по предотвращению и урегулированию

конфликта интересов.
	ежегодно
	Управление Делами Администрации муниципального района

	3.7
	Информирование комиссии по противодействию коррупции при Администрации Шимского муниципального района о мерах и результатах, направленных на снижение числа муниципальных служащих, допускающих предоставление недостоверных (неполных) сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	ежегодно июнь
	Управление Делами Администрации муниципального района

	3.8
	Проведение организационных и практических мероприятий в целях предотвращения незаконного сбора денежных средств в образовательных учреждениях Шимского муниципального района
	ежегодно
	Комитет образования Администрации муниципального района

2.Изложить строку 2.7 в редакции:

	2.7
	Размещение на официальном сайте Администрации муниципального  района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений  об  исполнении  государственными и муниципальными служащими, а также депутатами всех уровней, обязанности предоставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	ежегодно июнь
	Управление Делами Администрации муниципального района

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Ковалева В.А.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).
Первый заместитель
Главы администрации

муниципального района

В.А. Ковалев